
Beretning 2025 

 

Kære medlemmer 

Så er der gået endnu et år. Der er sket meget. Ude i verden, langt herfra men også tættere på 
os – lidt for tæt på - er der krig og ufred. To utilregnelige herrer skal vi også forholde os til hver 
eneste dag. Lad os lukke det ude – bare de næste to dage og blot koncentrere os om hvad der 
sker lige her. Det er skønt at være her på Hotel Svendborg, som vi kender så godt. Vi skal møde 
dem vi kender rigtig godt, og ikke mindst dem vi ikke kender lige så godt. Jeg synes, vi skal 
sætte os et mål hver især. Et mål, inden vi skal tage afsked med hinanden på fredag, om at 
komme til at få mindst en ny faglig kontakt som vi kan erfaringsudveksle med her og når vi 
kommer tilbage på vores skoler. 

 

Første planlægning 

I år mødtes vi allerede i februar måned. Vi var så heldige at blive inviteret til et arrangement 
her på hotellet. Med lækkert mad og vi fik lov at vise vores evner til at male på kopper. Og hvis 
vi selv skal sige det, synes vi faktisk de blev meget flotte. Efter middagen, blev vi inviteret over i 
Svendborg Teater til en lille koncert med Hjalmar. Et arrangement med alt betalt. 
Vi syntes det var en kærkommen mulighed for at mødes i bestyrelsen – og vi brugte derfor 
arrangementet som startskuddet til vores planlægning af dette års arrangement. Her blev 
idéerne til og vi fik planlagt rigtig meget af programmet. Det lykkedes os at få sat workshops på 
programmet. Fordelingssekretariatet havde jo lovet os, at når de ikke kunne komme sidste år, 
ville de komme i år. Det krævede lidt arbejde at få det til at lykkes. Som det blev nævnt sidste 
år, var Fordelingssekretariatet grundpillen i de workshops vi gerne ville have. Det fremgår også 
af jeres ønsker. Fordelingssekretariatet har bestemt de største hold i morgen. Vi er glade for at 
de kommer, men vi er bestemt også glade for alle de andre kommer og beriger os med 
forhåbentlig rigtig god viden, vi kan bruge til noget i vores hverdag. 

 

Vi samler trådene 

I august havde jeg den glæde at få besøg af pigerne hjemme i Vinderup. Jeg fik lov til at vise 
bestyrelsen min skole. Vinderup Realskole, som efterhånden er blevet 107 år gammel. Jeg 
kunne fortælle om skolens historie, men også, at vi havde planer om at vi skulle bygge nye 
naturfagslokaler, hvilket vi for godt en måned siden tog første spadestik til. 
Vi fik samlet alle trådene efter at vi hver især havde arbejdet videre på de opgaver vi fik i 
februar. Det lykkes os ikke længe efter at få de allersidste aftaler på plads og vi håber, at I 
synes, det er et godt program vi har lavet. Vi synes selv, at det er et program som vil give jer alle 
en masse ny viden, som I kan tage med jer hjem og få gavn af i jeres arbejde på skolerne. 
 

 



Præsentation af bestyrelsen: 

Nu vil jeg fortælle jer, hvordan bestyrelsen konstituerede sig efter sidste generalforsamling. 

Næstformand Vibeke Bjørn Kilde fra Frederik Barfods Skole 

Kasserer Zenia Finderup Valsted fra Sankt Paul Skole 

Sekretær Tina Rønberg Nielsen, Institut Sank Joseph 

Randi Schnoor Brixgaard, Riberhus Privatskole 

Suppleant Mathilde Oehlenschlæger fra Frederikssund Private Realskole 

Suppleant Karina Skyttegaard Kloster fra Kolding Realskole 

 

Det giver mig anledning til for en kort bemærkning at vende blikket mod mine superhelte. 
Nemlig bestyrelsen, de seje kvinder, der sidder her. Det man meget enkelt kan sige om jer er, 
at I er fuldstændig fantastiske.  Jeg er så glad for at være en del af jer. Sammen har vi alle 
sammen vist, at selv når vejen er lidt bumpet, til tider ujævn – og en gang imellem glat som is, 
ja, så har alle her steppet op. Vi har nemlig haft et efterår, hvor ikke alle kunne levere, som de 
plejer, men så har resten taget over. Det er helt unikt og teamwork i verdensklasse, og det gør 
mig bare så stolt. 

 

Årsmøde i DP 

Vi har sagt farvel til formanden for Danmarks Privatskoleforening Karsten Suhr. Det foregik på 
årsmødet, hvor jeg deltog i en fin og velfortjent afsked med Karsten Suhr. 

Nu er stafetten givet videre til Bo Mehl Jørgensen, som har travlt, da han kun har haft posten i 
en måned.  

Derfor synes vi også, at det er okay, at han ikke kunne finde tid til at komme til Svendborg i år. 
Men vi håber og glæder os til, at han forhåbentligt finder vej herned til os til næste år. 

 

Afslutning 

Vi har ikke som vi plejer været inde hos Privatskoleforeningen i år. Det betyder ikke, at vi ikke 
har haft kontakt med dem. Vi har fået lavet nogle gode aftaler over telefon og mail i år. Vi har 
talt med dem om, hvad de kommer med i morgen. Det lyder som et spænde program fra dem 
og hvis der bliver tid, kommer der nok også i år en lille quiz fra dem. 

Vi vil gerne takke Privatskoleforeningens sekretariat for at stille sig til rådighed. Både her i 
Svendborg og bestemt også i vores hverdag, hvor de hjælper, bakker op, orienterer om 
nyheder og hjælper os med de udfordringer vi har. 
 



Her til allersidst vil jeg blot ønske jer alle et godt kursus. Ønske jer nogle rigtig gode dage her i 
Svendborg. Nyd foredragsholdere, workshops, byvandring og ikke mindst at blive forkælet her 
på hotellet.  

Tak for jeres tid! 

 

 

 


